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K O M U N I K A T 
Posiedzenie Zarządu Głównego (tryb bezpośredni + zdalny) 

 

06 – 07 września 2023 roku 

W dniach 06 – 07 września 2023 roku w Ośrodku Wypoczynkowym „STRAŻAK”  

w Skorzęcinie, woj. wielkopolskie, odbyło się rozszerzone/wyjazdowe Posiedzenie 

Zarządu Głównego i Wielkopolskiego Zarządu Wojewódzkiego. Podczas obrad 

dokonano aktualizacji danych organizacyjnych w zakresie Krajowej Konferencji 

Delegatów w 2023 roku, która odbędzie się w terminie 02 – 04 października 2023 
roku w POSW KROKUS - Mielno Unieście (delegaci wg zgłoszeń wojewódzkich).  

Omawiając bieżącą działalność Związku, dokonano podsumowania   aktualnej 

sytuacji w służbach mundurowych w tym spotkań Kierownictwa MSWiA  
z przedstawicielami związków zawodowych służb mundurowych podległych 

MSWiA. Spotkania takie odbyły się w dniach 10 lipca i 29 sierpnia 2023 roku a kolejne 

planowane jest na  08 września 2023 roku. W spotkaniach uczestniczył kol. Krzysztof 

Hetman i kol. Paweł Borek, ... Waloryzacja uposażeń w służbach, kwestie związane z 

postulowanym przez związki zawodowe progresywnym mechanizmem wynagrodzeń, 

zasady pełnienia dyżurów domowych, dojazdy do pracy i tzw. „mieszkaniówka” ... to 

główne tematy omawiane na spotkaniach. Dodatkowo na ostatnim spotkaniu padła 

wyraźna deklaracja ... Przyszłoroczna waloryzacja uposażeń w wysokości 12,3 

proc. była głównym tematem wtorkowego spotkania ministra Mariusza 

Kamińskiego oraz wiceministra Macieja Wąsika z przedstawicielami związków 

zawodowych służb mundurowych podległych resortowi. Zgodnie z zapowiedzią 

premiera Mateusza Morawieckiego - policjanci, strażacy, strażnicy graniczni oraz 

funkcjonariusze SOP otrzymają w przyszłym roku waloryzację uposażeń w wysokości 

12,3 proc. Będzie to wzrost znacząco przekraczający inflację, zaplanowaną w 2024 

roku na poziomie około 6,6 proc. (...) 

https://www.zgnszzpp.pl/aktualnosc-350-29_08_2023_wspolny_komunikat_mswia_oraz.html 

Podobne spotkania w MSWiA dotyczyły Pracowników Cywilnych Resortu 

MSWiA (w dniach 28 czerwca i 04 lipca br.) i dotyczyły m.in.: środków dla cywili do 

uzupełnienia obiecanych podwyżek w tym roku i ewentualnie na wartościowanie pensji 

na poszczególnych stanowiskach pracy; projekt ustawy „pracownik cywilny MSWiA” 

gdzie pensja cywila ma być powiązana % z pensją funkcjonariusza - złożono tezy do 

ustawy; jednorazowego dodatku wypłacanego we wrześniu. Wiodąca rola w tym 

zakresie przypada związkom zawodowym pracowników Policji i MSWiA. Na 



spotkaniach Związek reprezentował kol. Tomasz Grzesik, pełnomocnik do spraw 

pracowników cywilnych NSZZ Pracowników Pożarnictwa.  

Dodatkowo w dyskusji odniesiono się do aktualnych działań związków 

zawodowych wchodzących w skład FEDERACJI ZZ Służb Mundurowych. I tak  

w minionym okresie pomimo okresu urlopowego (poza spotkaniami w Ministerstwie) 

odbyły się dwa spotkania Prezydium Federacji ZZ SM (14 czerwca i 05 września br.).  

• 14 czerwca 2023 roku – Decyzja o ponowieniu postulatów złożonych podczas 

manifestacji w dniu 09 listopada 2022 roku do Pana Mateusza Morawieckiego 

Prezesa rady Ministrów. 

https://www.zgnszzpp.pl/aktualnosc-342-15_06_2023_pismo_federacji_zz_sluzb.html  

• 26 lipca 2023 roku - Pismo Federacji ZZ SM do MSWiA dot. jednorazowego 

dodatku dla służb mundurowych (...) działając w imieniu związków zawodowych 

zrzeszonych w Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych, zwracam 
się z wnioskiem/propozycją uzgodnienia na poziomie resortów (MSWiA, MS, 
MF) rozdziału środków przeznaczonych na ten cel na etaty w sposób 
umożliwiający  wypłatę w równej kwocie dla wszystkich funkcjonariuszy  
i pracowników służb... 

https://www.zgnszzpp.pl/aktualnosc-346-26_07_2023_pismo_federacji_zz_sm_do.html 

• 08 sierpnia 2023 roku - Pismo do  Pana Daniela Obajtka w sprawie zawarcia  

pomiędzy Federacją Związków Zawodowych Służb Mundurowych a PKN 

ORLENEM SA umowy o przyznaniu  rabatów na zakup paliwa dla członków 

Związków Zawodowych zrzeszonych w FZZ SM. 

https://www.zgnszzpp.pl/aktualnosc-348-08_08_2023_pismo_do_pana_daniela_obajtka.html  

Dodatkowo patrz informacja  

• 21 sierpnia 2023 roku – Informacja o końcowej fazie uzgodnień umowy 
pomiędzy FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH, a PKN ORLEN, dotyczącej 

rabatów na zakup paliwa i innych produktów sprzedawanych na stacjach ORLEN 

 i Bliska, dla członków organizacji przynależących do FZZ. 

Ponadto odnosząc się do napływających uwag, w zakresie sposobu 

zwiększania jednorazowego, specjalnego dodatku motywacyjnego dla 
funkcjonariuszy, który zgodnie z przepisami tzw. ustawy okołobudżetowej, zostanie 

wypłacony do końca września br., Zarząd Główny NSZZ Pracowników Pożarnictwa 
nie popiera przenoszenia środków nagrodowych jako sposobu na zwiększenie 
tego dodatku.  

Występujące niedobory i uzupełnianie ich środkami z budżetów własnych 

Komend, Związek oraz wielu funkcjonariuszy ocenia negatywnie i nie akceptuje 

takiego sposobu przenoszenia środków finansowych. W naszej ocenie  

i zgodnie z przekazem rządowym oraz medialnym specjalny dodatek motywacyjny 

powinien i miał być finansowany ze środków zewnętrznych. Ponadto należy 



zaznaczyć, że przeniesienie brakujących środków może  uszczuplić znacząco fundusz 

nagród niektórych Komend Miejskich/Powiatowych.   

 

z koleżeńskim pozdrowieniem 
Krzysztof Hetman 

   (-) Przewodniczący ZG NS  ZZ PP 
 
 
 


